
.

Primer Segundo Primer Segundo

                TOTAL.................................................637,283,059           270,289,927          366,993,132          755,078,317            374,527,998          380,550,319           

Aguadulce.................................................2,232,808               1,046,149              1,186,659              6,654,386                1,959,206              4,695,180               

Alanje................................................. 392,918                  231,088                 161,830                 372,349                   128,359                 243,990                  

Antón.................................................12,798,020             7,292,570              5,505,450              57,153,372              7,565,942              49,587,430             

Arraiján .................................................76,967,457             30,054,464            46,912,993            67,444,860              40,755,425            26,689,435             

Atalaya.................................................1,293,029               543,738                 749,291                 1,082,540                911,690                 170,850                  

Barú ................................................. 1,344,688               307,788                 1,036,900              765,000                   405,200                 359,800                  

Bocas del Toro.................................................2,278,350               787,650                 1,490,700              779,314                   114,500                 664,814                  

Boquerón.................................................829,231                  164,751                 664,480                 355,994                   308,500                 47,494                    

Boquete.................................................2,325,500               1,550,500              775,000                 3,914,461                1,879,718              2,034,743               

Bugaba.................................................3,729,413               1,692,767              2,036,646              3,319,340                1,243,835              2,075,505               

Calobre................................................. 208,785                  187,400                 21,385                   75,200                     72,200                   3,000                      

Capira................................................. 2,964,304               1,085,004              1,879,300              851,398                   345,171                 506,227                  

Colón................................................. 4,818,165               2,093,017              2,725,148              19,254,990              6,202,545              13,052,445             

Chagres................................................. 206,750                  56,750                   150,000                 120,500                   15,500                   105,000                  

Chame.................................................16,310,250             4,547,250              11,763,000            15,249,959              10,502,500            4,747,459               

Changuinola.................................................1,522,550               484,878                 1,037,672              3,715,268                2,740,906              974,362                  

Chepo................................................. 2,984,287               1,011,223              1,973,064              908,242                   554,705                 353,537                  

Chiriquí Grande.................................................126,294                  77,434                   48,860                   115,017                   51,836                   63,181                    

Chitré................................................. 7,025,191               3,769,627              3,255,564              6,676,883                2,089,973              4,586,910               

David.................................................12,117,289             5,952,305              6,164,984              26,424,320              10,175,935            16,248,385             

Dolega.................................................5,210,768               1,428,568              3,782,200              7,654,400                4,529,800              3,124,600               

Donoso................................................. 10,000                    -                             10,000                   782,064                   451,000                 331,064                  

Gualaca.................................................3,156,200               3,052,000              104,200                 80,250                     4,000                     76,250                    

Guararé.................................................1,172,772               513,106                 659,666                 1,160,631                608,983                 551,648                  

La Chorrera.................................................21,788,423             11,047,997            10,740,426            44,399,886              20,368,236            24,031,650             

La Mesa................................................. -                              -                             -                             120,968                   114,968                 6,000                      

La Pintada.................................................563,098                  134,098                 429,000                 352,500                   100,000                 252,500                  

Las Minas.................................................60,000                    -                             60,000                   3,000                       3,000                     -                              

Las Tablas.................................................1,559,943               912,455                 647,488                 3,053,681                897,560                 2,156,121               

Los Santos.................................................3,623,132               2,972,950              650,182                 599,273                   182,390                 416,883                  

Macaracas.................................................89,093                    66,093                   23,000                   167,829                   35,102                   132,727                  

Mariato................................................. 365,120                  124,288                 240,832                 400,939                   258,921                 142,018                  

Montijo................................................. 56,000                    18,000                   38,000                   104,000                   77,000                   27,000                    

Natá................................................. 612,283                  379,706                 232,577                 239,064                   157,072                 81,992                    

Ocú................................................. 156,900                  4,500                     152,400                 137,000                   4,000                     133,000                  

Panamá .................................................373,220,914           151,835,894          221,385,020          417,315,891            223,470,385          193,845,506           

Parita................................................. 208,295                  186,595                 21,700                   362,605                   255,005                 107,600                  

Pedasí.................................................2,342,077               678,214                 1,663,863              1,051,174                636,540                 414,634                  

Cuadro 324-02. VALOR DE LAS CONSTRUCCIONES PARTICULARES EN LA REPÚBLICA, POR TRIMESTRE,
SEGÚN  ALGUNOS DISTRITOS: PRIMER SEMESTRE DE 2012 Y 2013 

Distrito

Valor de las construcciones particulares (en balboas) (1)

2012 (R) 2013 (P)

Total
Trimestre

Total
Trimestre



.

Primer Segundo Primer Segundo

Cuadro 324-02. VALOR DE LAS CONSTRUCCIONES PARTICULARES EN LA REPÚBLICA, POR TRIMESTRE,
SEGÚN  ALGUNOS DISTRITOS: PRIMER SEMESTRE DE 2012 Y 2013 

Distrito

Valor de las construcciones particulares (en balboas) (1)

2012 (R) 2013 (P)

Total
Trimestre

Total
Trimestre

Penonomé.................................................5,673,879               3,358,224              2,315,655              9,390,162                2,612,326              6,777,836               

Pesé................................................. 365,499                  328,749                 36,750                   452,734                   399,234                 53,500                    

Pocrí................................................. 63,867                    61,500                   2,367                     66,014                     61,014                   5,000                      

Portobelo.................................................204,922                  136,514                 68,408                   37,296                     3,000                     34,296                    

Remedios................................................. 7,000                      7,000                     -                             35,000                     31,000                   4,000                      

Renacimiento.................................................107,300                  38,400                   68,900                   122,200                   -                             122,200                  

Río de Jesús.................................................81,443                    43,843                   37,600                   58,100                     600                        57,500                    

San Carlos.................................................4,701,351               3,745,550              955,801                 10,647,394              1,626,244              9,021,150               

San Félix.................................................951,255                  940,005                 11,250                   253,364                   229,320                 24,044                    

San Francisco.................................................58,125                    50,000                   8,125                     -                               -                             -                              

San Lorenzo.................................................40,880                    18,000                   22,880                   472,667                   157,461                 315,206                  

San Miguelito.................................................49,947,051             20,932,725            29,014,326            20,656,272              13,601,285            7,054,987               

Santa Fe.................................................234,392                  164,392                 70,000                   10,500                     10,500                   -                              

Santa María.................................................51,100                    38,100                   13,000                   50,000                     -                             50,000                    

Santiago.................................................7,672,265               3,929,308              3,742,957              18,995,472              15,392,467            3,603,005               

Soná................................................. 217,335                  66,200                   151,135                 336,100                   136,500                 199,600                  

Tolé................................................. 69,733                    10,100                   59,633                   126,319                   87,719                   38,600                    

Tonosí................................................. 165,365                  130,500                 34,865                   150,175                   1,720                     148,455                  

(1) Se refiere al valor declarado al obtenerse la aprobación de los planos en las oficinas respectivas. lncluye el valor de las construcciones iniciadas.
      
Fuente: Con base en los permisos de construcción  concedidos  por  la Dirección  de Obras y  Construcciones del Municipio de Panamá, Oficinas de  
              Ingeniería Municipal, Oficinas de Seguridad y Alcaldías Municipales de los distritos restantes.


